ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2018 г. N 1389

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 ноября 2018 г. N 1389

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. N 887

"Об общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

37, ст. 5506; N 48, ст. 6778; 2017, N 18, ст. 2792; N

22, ст. 3150; N 34, ст. 5279):

а) в пункте 4:

абзац четвертый подпункта "в" дополнить

словами "(при необходимости)";

дополнить подпунктом "в(1)" следующего

содержания:

"в(1)) порядок предоставления субсидии в

очередном финансовом году получателю

субсидии, соответствующему категориям и (или)

критериям отбора, указанным в подпункте "г"

пункта 3 настоящего документа, в случае

невозможности ее предоставления в текущем

финансовом году в связи с недостаточностью

лимитов бюджетных обязательств, указанных в

подпункте "в" пункта 3 настоящего документа, без

повторного прохождения проверки на

соответствие указанным категориям и (или)

критериям отбора (при необходимости);";

в подпункте "ж" слова "иные требования"

заменить словами "при необходимости иные

требования";

подпункт "л" дополнить словами "(при

необходимости)";

б) пункт 5 дополнить словами "(при установлении

таких показателей и (или) порядка их расчета)";

в) в подпункте "б" пункта 6:

абзац четвертый дополнить словами "(при

установлении таких показателей и (или) порядка

их расчета)";

абзац шестой дополнить словами "(при

необходимости)";

г) подпункт "а" пункта 7 дополнить абзацем

следующего содержания:

"о перечислении субсидии на расчетные или

корреспондентские счета, открытые получателям

субсидий в учреждениях Центрального банка

Российской Федерации или кредитных

организациях (за исключением субсидий,

подлежащих в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации

казначейскому сопровождению);";

д) в пункте 8:

в абзаце первом слова "с требованием

подтверждения использования полученных

средств получателями субсидий в соответствии с

условиями и (или) целями предоставления

субсидий" заменить словами "подлежащих в

соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации казначейскому

сопровождению,";

в абзаце втором слова ", если иное не установлено

бюджетным законодательством Российской

Федерации, - для юридических лиц" исключить;

в абзацах третьем и четвертом слова "- для

юридических лиц" исключить;

абзац пятый признать утратившим силу;

е) в абзаце первом пункта 9 слова "без требования

последующего подтверждения использования

полученных средств получателями субсидий в

соответствии с условиями и (или) целями

предоставления субсидий," исключить.

2. В общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными)

учреждениями, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 7 мая

2017 г. N 541 "Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

20, ст. 2926; N 43, ст. 6341; 2018, N 18, ст. 2640):

а) в пункте 4:

абзац четвертый подпункта "в" дополнить

словами "(при необходимости)";

дополнить подпунктом "в(1)" следующего

содержания:

"в(1)) порядок предоставления субсидии в

очередном финансовом году получателю

субсидии, соответствующему категориям и (или)

критериям отбора, указанным в подпункте "г"

пункта 3 настоящего документа, в случае

невозможности ее предоставления в текущем

финансовом году в связи с недостаточностью

лимитов бюджетных обязательств, указанных в

подпункте "в" пункта 3 настоящего документа, без

повторного прохождения проверки на

соответствие указанным категориям и (или)

критериям отбора (при необходимости);";

в подпункте "ж" слова "иные требования"

заменить словами "при необходимости иные

требования";

подпункт "л" дополнить словами "(при

необходимости)";

б) пункт 5 дополнить словами "(при установлении

таких показателей и (или) права главного

распорядителя как получателя бюджетных

средств устанавливать их значения в

соглашении)";

в) в подпункте "б" пункта 6:

абзац четвертый после слов "таких показателей"

дополнить словами "и (или) права главного

распорядителя как получателя бюджетных

средств устанавливать их значения в

соглашении";

абзац шестой дополнить словами "(при

необходимости)".